

Ukranite ApS
Mosevænget 13, 8920 Randers NV

CVR-nr. 35 82 31 23

Årsrapport

1. maj 2021 - 30. april 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. september 2022.

Brian Kent Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ukranite ApS Mosevænget 13 8920 Randers NV
	CVR-nr.: 35 82 31 23
	Stiftet: 4. april 2014
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april 8. regnskabsår
Direktion	Brian Kent Pedersen, Mosevænget 13, 8920 Randers NV
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland
Modervirksomhed	SPF ApS
Dattervirksomhed	Budkamin Limited Liability Company, Ukraine

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af projektopstart indenfor udvinding af råstoffer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -42 t.kr. mod -40 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -106 t.kr. mod -223 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Situationen i Ukraine gør, at det ikke er muligt at indhente pålidelig information om værdiansættelse af kapitalandel i Ukrainisk datterselskab. Endvidere er der ingen pålidelig information om hverken den nuværende tilstedeværelse eller mulighed for fremtidig drift.

Selskabets moderselskab har afgivet en erklæring, hvor moderselskabet understøtter med likviditet til sikring af driften i regnskabsåret 2022/23. På den baggrund er selskabets årsrapport aflagt med fortsat drift for øje.

Selskabet har tabt over halvdelen af anpartskapitalen. I overensstemmelse med selskabsloven har ledelsen vedtaget en plan for retablering af kapitalen. Ledelsen forventer at retablere kapitalen ved konsolidering af positive resultater i dattervirksomhed.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttotab	-42.429	-40.319
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	-121.080
4 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-93.029</u>	<u>-90.283</u>
Resultat før skat	-135.458	-251.682
Skat af årets resultat	<u>29.810</u>	<u>28.754</u>
Årets resultat	<u>-105.648</u>	<u>-222.928</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	<u>-105.648</u>	<u>-222.928</u>
Disponeret i alt	<u>-105.648</u>	<u>-222.928</u>

Balance 30. april

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
5 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.223.711	1.223.711
Finansielle anlægsaktiver i alt	1.223.711	1.223.711
Anlægsaktiver i alt	1.223.711	1.223.711
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	29.810	28.754
Andre tilgodehavender	0	0
Tilgodehavender i alt	29.810	28.754
Likvide beholdninger	69.469	83.579
Omsætningsaktiver i alt	99.279	112.333
Aktiver i alt	1.322.990	1.336.044

Balance 30. april

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	1.500.000	1.500.000
	Overført resultat	-3.361.069	-3.255.421
	Egenkapital i alt	<u>-1.861.069</u>	<u>-1.755.421</u>
Gældsforpligtelser			
6	Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>3.179.059</u>	<u>3.086.465</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.179.059</u>	<u>3.086.465</u>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	<u>5.000</u>	<u>5.000</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.000</u>	<u>5.000</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.184.059</u>	<u>3.091.465</u>
	Passiver i alt	<u>1.322.990</u>	<u>1.336.044</u>
1	Usikkerhed om going concern		
2	Usikkerhed ved indregning eller måling		
3	Kapitaltab		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2020	1.500.000	-3.032.493	-1.532.493
Årets overførte overskud eller underskud	0	-222.928	-222.928
Egenkapital 1. maj 2021	1.500.000	-3.255.421	-1.755.421
Årets overførte overskud eller underskud	0	-105.648	-105.648
	<u>1.500.000</u>	<u>-3.361.069</u>	<u>-1.861.069</u>

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabets moderselskab har afgivet en erklæring, hvor moderselskabet understøtter med likviditet til sikring af driften i regnskabsåret 2022/23. På den baggrund er selskabets årsrapport aflagt med fortsat drift for øje.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Situationen i Ukraine gør, at det ikke er muligt at indhente pålidelig information om værdiansættelse af kapitalandel i Ukrainsk datterselskab. Endvidere er der ingen pålidelig information om hverken den nuværende tilstedeværelse eller mulighed for fremtidig drift.

3. Kapitaltab

Selskabet har tabt over halvdelen af anpartskapitalen. I overensstemmelse med selskabsloven har ledelsen vedtaget en plan for retablering af kapitalen. Ledelsen forventer at retablere kapitalen ved konsolidering af positive resultater i dattervirksomhed.

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	92.594	89.897
Andre finansielle omkostninger	435	386
	<u>93.029</u>	<u>90.283</u>

5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

	Hjemsted	Ejerandel
Budkamin Limited Liability Company	Ukraine	80 %
	<u>30/4 2022</u>	<u>30/4 2021</u>

6. Gæld til tilknyttede virksomheder

Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	3.179.059	3.086.465
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	<u>3.179.059</u>	<u>3.086.465</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

7. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har ikke foretaget pantsætninger eller stillet sikkerheder.

8. **Eventualposter**

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BKP Holding ApS, CVR-nr. 29788774, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsrapport.
